
]شهروند[ مراسم پانزدهمین سالگرد روز ملی فناوری 
هسته ای با حضور حسن روحانی، رئیس جمهوری به 

صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد.
براســاس اعــام قبلــی ســازمان انــرژی اتمــی امــروز 
همزمان با پانزدهمین ســالروز ملی فناوری هسته ای، 
۱۳۳ دســتاورد جدیــد هســته ای رونمایــی، افتتــاح و 
کبر صالحی، رئیس سازمان انرژی  را ه اندازی شد. علی ا
اتمی در این مراسم طی ســخنانی با بیان اینکه به رغم 
همه محدودیت ها و تحریم هــا، طرح های مختلف در 
حوزه هــای علــوم و فنون هســته ای با قــدرت پیگیری  
شــده، گفت: »ضمن پایبندی به قوانین بین المللی و 
تعامل با جهان درصددیم بر دســتاورد های هسته ای 
بیفزاییم.« در همین خصوص، فاز دوم واحد های تولید 
صنعتی ترکیبات دوتره در مجتمع آب سنگین خنداب 
ک با دســتور رئیس جمهــوری راه اندازی شــد.دیروز  ارا
ک  همچنیــن اورژانــس پرتویی ســوانح و ســوختگی ارا
بــا دســتور حســن روحانــی، رئیس جمهــوری مــورد 
بهره برداری قرار گرفت.ســه دستاورد در مرکز ملی علوم 
و فنون لیزر ایران نیز توســط رئیس جمهــوری رونمایی 
شد.روحانی در اظهاراتی گفت که در بخش های مهمی 
از فناوری لیزر استفاده می کنیم و هر مقدار توانمندی ما 
در این زمینه بیشتر باشــد و لیزری با کیلووات های بالا 

باشد، می توان اقدامات بیشتری را صورت داد.
دســتور  خصــوص  همیــن  در  رئیس جمهــوری 
رونمایی از طراحی و ســاخت دیســک و فیبــر مرکز ملی 
لیــزر ایــران را اعــام کرد.مرکز ملی جداســازی و توســعه 
کاربــرد ایزوتوپ هــای پایدار در تأسیســات غنی ســازی 
شــهید مســعود علیمحمــدی )فــردو( نیــز بــا دســتور 

رئیس جمهوری افتتاح شد.
آغاز تست مکانیکی IR-۹ با سوی ۵۰ از دیگر مواردی 

بود که با دستور رئیس جمهوری صورت گرفت.

افتتاح مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای پیشرفته
در این مراسم همچنین مرکز مونتاژ سانتریفیوژهای 

پیشرفته راه اندازی شد.
در راســتای تســریع و شــتاب دهی اقدامــات مرتبــط 
جدیــد  نســل  ماشــین های  بــه  گازدهــی  عملیــات 
ســانتریفیوژ IR-۵ در ســایت غنی ســازی نطنــز از دیگــر 
اقدامــات مهــم بــود.در تیرمــاه ۹۹ طــی یــک اقــدام 
تروریستی قســمتی از این مرکز تخریب شــد که با تاش 
شبانه روزی با استفاده از تمامی ظرفیت ها مرکز مونتاژ 

کنــون آماده  ماشــین های ســانتریفیوژ عملیاتی و هم ا
بهره برداری شده است.مســئول پروژه مذکور در پاسخ 
به حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان مبنی بر 
اینکه چند درصد از مونتاژ های ما برگشت داده می شد 
و دارای نقــص بود و الان به چه شــکل اســت؟ گفت در 
ماشین نسل اول اوایل به تسلط بالایی رسیده بودیم. 
درباره تولید ماشین های جدید در بخش قطعه سازی 
تا تولیــد با ضمانت ســاخت بالایی انجام می شــود و در 
نسل دوم و چهارم ماشین ها هم به همین شکل است، 
اما برای ماشــین نسل ۶ طبیعی اســت مشکات اولیه 
داشــته باشــیم که بعد از تولید زنجیره اول بــه مرور حل 

می شود. در تولید انبوه مشکات رفع خواهد شد.
او اظهــار کــرد: »هــر ماشــینی برای رســیدن بــه تولید 
صنعتــی چنــد ســال زمــان نیــاز دارد. درحــال حاضر تا 

۶۰درصد مونتاژ ماشین ها صنعتی و ماشینی است.«
نگرانی نابجای طرف مقابل ۱۶ســال موجب دردســر 
بــرای ملــت ایــران شد»حجت الاســام والمســلمین 
حسن روحانی« در آیین پانزدهمین سالروز ملی فناوری 
هسته ای گفت:  »بســیار خوشــحالم افتتاح های امروز 
با افتتاح های دیگر متفاوت اســت. ایــن فناوری مانند 
فناوری هــای  های تــک و برتــر اســت، ولی چــون طرف 
مقابــل، از ایــن فنــاوری بــرای ســایر عرصه ها اســتفاده 

کرده، ما را در ردیف خود قرار می دهند.«
او بــا بیــان اینکه اهــداف ایــران در صنعت هســته ای 
روشــن بوده اســت، اظهــار داشــت: »از این فنــاوری در 
بخش های دیگر بهره برداری شده و در زمینه صنعت، 
گر  کشاورزی، پزشــکی، انرژی و برق استفاده می شود. ا

طرف مقابل درست بیندیشد، نگرانی آنها نابجاست. 
ایــن نگرانی نابجــا ۱۶ســال موجب دردســر بــرای ملت 
گر این تفکر غلط در ذهن آنها نبود و  ایران شــده است. ا
به آنچه سابقه ملت ایران است، اطمینان می کردند که 
در مسائل دینی و اخاقی توجه خاص و ویژه ای دارند، 
گر  از این مسأله هم عبور می کردند.«به گفته روحانی، ا
آنها به این مسأله توجه کنند، می فهمند ایران به دنبال 
ک و غلطی را که  این آثار نیست. وقتی آدم آثار کار خطرنا
آمریکایی ها در جنگ جهانی دوم در ژاپن انجام دادند، 
مشاهده کند، وقتی آدم به معلولانی که بعد از این همه 
مدت هنوز زنده اند و در سایه آن انفجار دچار معلولیت 
هســتند، متوجــه می شــود مســیر غلــط، نادرســت و 
کیــد بر اینکــه در دولت تدبیر و  غیراخاقی اســت.او با تأ
امید دو اقــدام مهم در زمینه هســته ای انجــام دادیم، 
تصریح کرد:  »یک اقدام آن اســت که قبل از آنکه دولت 
یازدهم تشکیل شود، فعالیت غنی سازی ما از دید آنها 
غیرقانونــی بــود و در شــورای امنیت قطعنامــه علیه ما 
گذرانده بودند که از ما خواسته شده بود که غنی سازی 
را در ایــران کامــا متوقــف کنیــم.« رئیس جمهــوری بــا 
بیــان اینکه کار ما در غنی ســازی از دید آنها غیرمشــروع 
و غیرقانونی بود، خاطرنشــان کــرد: »ما آن قطعنامه ها 
را تمــام کردیــم. ایــن قطعنامه هــا بــه زبالــه دان تاریــخ 
رفت و فعالیت های ما قانونی شــد. این بهانه از دســت 
آنها گرفته شــد که از نظر حقوقی و پایداری این فناوری 
بسیار مهم است و یکی از آثار پرافتخار برجام این بود که 
صنعت هســته ای را در ایران به طــور کامل قانونی کرد. 

این کار بزرگ و عظیمی بود که در این دوره انجام شد.«
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وزیر راه:     

امکان پیگیری حقوقی 
قراردادهای خرید هواپیما 

وجود دارد
»محمد اسلامی« درباره اینکه 
آیا شــرکت های هواپیمایی 
ایرانی در سال جاری میلادی 
قــرارداد خریــد هواپیما با 
بویینگ را پیگیری کرده اند، 
اظهار داشت: »ایران ایر و شرکت هایی که قرارداد 
داشته اند، به طور طبیعی، حقوقی دارند که طرف 
قرارداد باید نسبت به آن پاسخگو باشد.«او ادامه 
داد: »اگر این شــرکت ها قرارداد خود را پیگیری 
کرده باشند به لحاظ حقوقی کار درستی انجام 
داده اند.پس از امضای برجام و اجرایی شدن این 
توافق بین المللی، ایران ایر اقدام به سفارش ۸۰ 
فروند هواپیما از نــوعB ۷۳۷ مکس وB ۷۷۷ از 
شرکت هواپیماسازی بویینگ کرد و موفق شد 
مجوز اوفک، دفتر کنترل سرمایه های خارجی 
که زیر نظر وزارت خزانــه داری آمریکا فعالیت 
می کند را برای خرید این هواپیماها به دســت 
آورد.همچنین دو شرکت هواپیمایی آسمان و 
قشم ایر به ترتیب برای خرید ۳۰ و ۱۰ هواپیما با 
بویینــگ قراردادهایی امضا کــرده بودند. اما با 
خروج آمریــکا از برجــام در دوره ترامپ و لغو 
مجوزهای اوفک، این قراردادها به حالت تعلیق 
درآمد و عمــلا بویینگ هیــچ هواپیمایی را به 
شــرکت های ایرانــی تحویــل نــداد. اکنون 
گزارش هایــی در برخی رســانه های خارجی 
منتشر شده است که شــرکت های هواپیمایی 
ایرانی از ابتدای  ســال جاری میلادی مذاکرات 
خــود را با بویینگ بــرای پیگیــری وضع این 

قراردادها آغاز کرده اند.«

معاون دفتر روحانی:  

سنگ اندازان دیروز به دنبال 
غنیمت  هستند

معاون دفتر رئیس جمهوری 
در  دولــت،  اینکــه  بیــان  بــا 
بمباران  تحریم و  تحریف سه 
ساله، تنها ماند و مخالفانش 
 جنگ اقتصادی را به  فرصت 
طایی برای بازاریابی سیاسی بدل کردند، اظهار 
کــرد:   »اینــک کــه نشــانه های گشــایش نمایان 
شــده، ســنگ اندازان دیروز، شــتابزده به دنبال 
غنیمت اند.« علیرضا معزی، معاون ارتباطات و 
اطاع رســانی دفتر رئیس جمهوری در حســاب 
کاربــری خــود در توییتــر نوشــت: » دولــت، در 
بمباران  تحریم و  تحریف ســه ســاله، تنها ماند و 
مخالفانش  جنگ اقتصادی را به  فرصت طایی 

برای بازاریابی سیاسی بدل کردند.«
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صـــاحــب  امـــتـــیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ  روز

»نیــروی ]دریایی[ هنــد اجازه نــداده ]هواپیمای[ پرســپولیس بشــینه. عجیب ترین مردم 
ک انتخاب هند به عنــوان میزبان  دنیان«یا»باشــگاه باید از  ای اف ســی پاســخ بخواد که مــا
چــی بوده؟؟ کشــور میزبــان داره کارشــکنی میکنه. امکانات درســت حســابی نــداره و درباره 
رعایــت پروتــکل و الزامات بهداشــتی هم کــه تضمینی نــدادن به کنــار، هنوز به پرســپولیس 
مجوز پرواز ندادن.«یا»با اختاف AFC مزخرف ترین، چرت ترین، پچول ترین، داغون ترین، 
بی لیاقت ترین، کثیف ترین و زباله ترین نهادی هست که وجود داره. فینالیست آسیا، قدرت 
اول غرب آسیا رو میهمان هند کردید بعد اجازه نشستن هواپیمای پرسپولیس تو کشورشون 
ک برسرتون.«یا»هند به پرسپولیس ویزا و اجازه پرواز نداده. پ.ن:  پرسپولیس  رو نمیدن؟ خا
یکــی از بزرگ ترین تیمای کشــوریه که اقتصــادش از المان بهتره و نمیدونــم چندمین قدرت 

موشکی دنیاس. تازشم من میگم ایران قویه. وابسته هم نیستیم.«

»خدایی این قدر وقت آزاد دارید که یا در #کاب_هاوس درحال بحث و اظهارنظر هستید؟؟« 
یا»#کاب_هــاوس اومــد /#کاب_هــاوس فیلتر شــد وضــع مــا اندرویدی ها.«یا»هرکی میگه 
کاب هــاوس فیلتــر نیســت درســت میگــه ولــی دارن دســتکاری میکنــن. ببینــن میتونــن 
رمزشــو بشــکنن و بتونن کاربرا رو ردیابی کنن و بفهمن کی به کیه. من حدســم اینه کــه ssl رو 
میخوان بشــکنن و برای همین اتصال برقرار نمیشه. متاسفانه یه مشت #گیوتین ساز شدن 
متخصص های شــبکه ما.«یا»#کاب_هاوس صبح ها جای بی تربیت هاســت، از ساعت دو 
به بعد خبرنگارا، روشنفکرا، کارشناسا و شبا هم مسئوولا میان.«یا»مبادا کارگزاران ما در خفا 
#فیلترینگ #کاب_هاوس را دنبال کنند و در ظاهر حضور فعال در آن داشــته باشــند تا زمان 

انتخابات چونان #کاسبان_فیلترینگ، سبد رأی شان را پر کنند.«

#كلاب_هاوس
#پرسپولیس گاردین

گاردین مانند همه روزنامه های انگلیسی از ادای احترام از 
سراســر جهان برای مرگ پرنس فیلیپ گزارش داده اســت. 
بعلاوه، به احترام این رویداد، احزاب سیاســی فعالیت های 

تبلیغاتی برای انتخابات ماه می را متوقف کردند.
این روزنامه می افزاید: »مجلس عوام یــک روز برای ادای 
احتــرام رســمی فراخوانده می شــود و کانال هــای تلویزیونی 

برنامه های برنامه ریزی شده برای جمعه را لغو کردند.«

دیلی میل
کم  مرگ دوک ادینبورگ بر روزنامه های روز شنبه بریتانیا حا
بوده اســت؛ »خداحافظ، محبوب من« تیتــر روزنامه »دیلی 
میل« اســت که همــراه با عکس تمــام صفحه ملکــه در کنار 

پرنس فیلیپ منتشر شده است.

واشنگتن پست
عکس یــک این روزنامه آمریکایــی انبوه جمعیت در یکی 
از خیابان های  شــهر مره عراق را نشــان می دهد؛ این گرازش 
از قدرت گرفتن ارتش عراق و پیوســتن داوطلبــان زیادی به 
قدرت هــای نظامی رســمی ایــن کشــور در جریــان مقابله با 
داعش پرداخته و نوشــته است: »سرنوشت عراقی ها تحت 

آزمون ارتش قدرتمند قرار گرفته است.«

سفیر ایران در مسکو:     

فریب نخورید؛ تحت هیچ 
کسن  شرایطی امکان تهیه وا
در روسیه خارج از کانال های 

رسمی، وجود ندارد
کاظــم جالی، ســفیر جمهــوری اســامی ایران 
در روســیه با بیان اینکــه برخی افراد در مســکو به 
واســطه ها و شــرکت های خصوصــی ایرانــی قول 
کســن داده اند، اعام کــرد: »مطمئنا این  تهیه وا
که تحت هیچ  افراد قصد ســودجویی دارنــد، چرا
شــرایطی خارج از ضوابط و کانال رســمی، امکان 
کســن در روســیه وجــود نــدارد.« کاظــم  تهیــه وا
جالی با اشــاره به تصمیم دولــت، در زمینه ورود 
گفــت:  کســن  بخــش خصوصــی بــرای خریــد وا
»ایــن تصمیــم می توانــد راه را برای ســودجویان، 
کســن باز کنــد.«او  واســطه ها و دلالان بــه بــازار وا
تصریح کــرد: »ســفارت ایــران در روســیه اخباری 
دریافــت کرده اســت، مبنی بــر اینکه برخــی افراد 
در روســیه به واسطه ها و شــرکت های خصوصی 
کسن داده اند، اما مطمئنا این  ایرانی قول تهیه وا
که تحت هیچ  افراد قصد ســودجویی دارنــد، چرا
شرایطی، خارج از ضوابط و کانال رسمی، امکان 
کســن در روســیه وجــود ندارد.«جالی با  تهیه وا
بیان اینکــه تنها کانال رســمی فروش و صــادرات 
کسن از روسیه به ایران و سایر کشورها، نهادی  وا
بنام »سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان« 
روســیه  رئیــس جمهــوری  نظــر مســتقیم  زیــر 
اســت، اظهــار داشــت: »ایــن ســازمان براســاس 
قراردادهایــی که با کشــورهای مختلف، ازجمله 
ایــران امضاء کرده اســت، عمــل می کنــد و خارج 
از آن هیــچ فــروش یــا صادراتــی بــه هیچ کــدام از 
کشــورهای جهان ندارد.«جالی گفت: »از زمانی 
کــه تصمیــم دولــت بــرای ورود بخــش خصوصی 
اعام شــده اســت، برخــی دلالان و واســطه ها در 
هر دو کشور دست به کار شــده اند تا از آب گل آلود 

ماهی صید کنند.«

با دستور  روحانی  گازدهی به سانتریفیوژ های پیشرفته ایران در نطنز  آغاز شد

اینکــه هنوز بــا دنیــا و آمریکایی ها حــرف می زنیم 
تــا دســت از اقدامــات غیرقانونی شــان بردارنــد، 
بــه خاطر ایــن مبناســت کــه آنهــا تفکــری دارند که 
نگرانــی  و  دردســر  خودشــان  بــرای  آن  براســاس 

درست کرده اند.

تمامی فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز و برای 
اهداف غیرنظامی است و همان طور که مقام معظم 
ح کردنــد، از دیــد فقه مــا پیگیری کردن  رهبــری مطر
یک سلاح که می تواند خطر بزرگ برای جامعه بزرگ 

باشد، حرام است.

از نظر حقوقی و پایداری این فناوری بســیار مهم 
اســت و یکــی از آثــار پرافتخــار برجــام ایــن بــود کــه 
صنعت هســته ای را در ایــران به طور کامــل قانونی 
کرد. ایــن کار بــزرگ و عظیمی بــود که در ایــن دوره 

انجام شد.
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